

Kjærsgaard Auto, Aalborg A/S

Håndværkervej 22
9000 Aalborg
CVR-nr. 65782928

Årsrapport 01.06.2016 - 31.05.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.10.2017

Dirigent

Navn: Peter Dengsø Kjærsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 31.05.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kjærsgaard Auto, Aalborg A/S
Håndværkervej 22
9000 Aalborg

CVR-nr.: 65782928
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.06.2016 - 31.05.2017

Bestyrelse

Ronald Dengsø Kjærsgaard, formand
Peter Dengsø Kjærsgaard
Jytte Marie Veggerby Kjærsgaard

Direktion

Peter Dengsø Kjærsgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.246	18.882	19.120	22.635	22.632
Driftsresultat	1.955	1.075	879	3.523	3.513
Resultat af finansielle poster	55	(185)	(129)	(262)	(189)
Årets resultat	1.559	688	559	2.396	2.477
Samlede aktiver	40.331	54.528	62.752	63.533	58.486
Investeringer i materielle anlægsaktiver	347	888	1.349	694	396
Egenkapital	19.229	18.270	18.182	20.023	20.128
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	8,3	3,8	2,9	11,9	11,6
Soliditetsgrad (%)	47,7	33,5	29,0	31,5	34,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter handel med automobiler og reservedele samt værksteds- og servicearbejder. Selskabet har forhandling af Citroën automobiler og reservedele i Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.559 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en stabil udvikling i såvel aktivitet som indtjening og for regnskabsåret 2017/18 forventes et resultat på niveau med regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.245.812	18.882
Personaleomkostninger	1	(18.458.974)	(16.995)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(831.973)</u>	<u>(812)</u>
Driftsresultat		1.954.865	1.075
Andre finansielle indtægter	3	337.947	274
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(283.040)</u>	<u>(459)</u>
Resultat før skat		2.009.772	890
Skat af årets resultat	5	<u>(450.533)</u>	<u>(202)</u>
Årets resultat	6	<u>1.559.239</u>	<u>688</u>

Balance pr. 31.05.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Goodwill		618.750	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	618.750	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.366.430	1.578
Indretning af lejede lokaler		2.167.512	2.441
Materielle anlægsaktiver	8	3.533.942	4.019
Andre værdipapirer og kapitalandele		123.560	5.088
Andre tilgodehavender		418.219	415
Finansielle anlægsaktiver	9	541.779	5.503
Anlægsaktiver		4.694.471	9.522
Fremstillede varer og handelsvarer		27.699.306	29.570
Varebeholdninger		27.699.306	29.570
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.816.633	7.248
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.723	4.284
Udskudt skat	10	147.539	224
Andre tilgodehavender		592.869	1.590
Tilgodehavender		6.618.764	13.346
Likvide beholdninger		1.318.502	2.090
Omsætningsaktiver		35.636.572	45.006
Aktiver		40.331.043	54.528

Balance pr. 31.05.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	3.000.000	3.000
Overført overskud eller underskud		14.728.960	14.670
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>600</u>
Egenkapital		<u>19.228.960</u>	<u>18.270</u>
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>609.500</u>	<u>381</u>
Hensatte forpligtelser		<u>609.500</u>	<u>381</u>
Bankgæld		0	3
Finansielle leasingforpligtelser		0	899
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.503.564	8.441
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.303.284	0
Skyldig selskabsskat		374.533	368
Anden gæld	13	<u>8.311.202</u>	<u>26.166</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.492.583</u>	<u>35.877</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.492.583</u>	<u>35.877</u>
Passiver		<u>40.331.043</u>	<u>54.528</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	14.669.721	600.000	18.269.721
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	59.239	1.500.000	1.559.239
Egenkapital ultimo	3.000.000	14.728.960	1.500.000	19.228.960

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.593.026	15.187
Andre omkostninger til social sikring	1.865.948	1.808
	18.458.974	16.995

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	47
---	-----------	-----------

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlag til ledelsen udeladt, da enkeltpersoners vederlag ellers vil kunne udledes.

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	810.635	812
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	21.338	0
	831.973	812

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.052	112
Renteindtægter i øvrigt	92.379	0
Øvrige finansielle indtægter	239.516	162
	337.947	274

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.325	10
Renteomkostninger i øvrigt	220.976	351
Øvrige finansielle omkostninger	40.739	98
	283.040	459

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	374.533	368
Ændring af udskudt skat	76.000	(162)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(4)
	450.533	202
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	600
Overført resultat	59.239	88
	1.559.239	688
		Goodwill
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		618.750
Kostpris ultimo		618.750
Regnskabsmæssig værdi ultimo		618.750
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	kr.
	inventar	
	kr.	
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.816.588	4.340.287
Tilgange	201.799	145.444
Afgange	(2.204.551)	0
Kostpris ultimo	3.813.836	4.485.731
Af- og nedskrivninger primo	(4.238.159)	(1.900.049)
Årets afskrivninger	(392.460)	(418.170)
Tilbageførsel ved afgang	2.183.213	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.447.406)	(2.318.219)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.366.430	2.167.512

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.979.640	414.332
Tilgange	123.560	3.887
Afgange	(4.979.640)	0
Kostpris ultimo	123.560	418.219
Opskrivninger primo	107.700	0
Tilbageførsel ved afgang	(107.700)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	123.560	418.219
		2016/17
		kr.
10. Udskudt skat		
Bevægelser i året		
Primo		223.539
Indregnet i resultatopgørelsen		(76.000)
Ultimo		147.539

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Udskudt skatteaktiv er indregnet som følge af, at ledelsen forventer, at de skattemæssige afskrivninger kan udnyttes af selskabet inden for en kortere årrække.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	3.000	1000	3.000.000
	3.000		3.000.000

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser på solgte biler.

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	2
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.970.150	2.394
Andre skyldige omkostninger	5.341.052	23.770
	8.311.202	26.166

Andre skyldige omkostninger omfatter primært gæld til Kjærsgaard Auto Holding A/S.

14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med et søsterselskab. Lejekontrakten er uopsigelig i 3 mdr., hvilket udgør 257 t.kr.

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RK Finans af 20. november 2013 ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I varebeholdningen indgår nye vogne, hvoraf Nordania Finans A/S og Citroën Danmark har ejendomsforbehold for 8,7 mio. kr. pr. 31.05.2017 mod 18 mio. kr. pr. 31.05.2016.

Til yderligere sikkerhed for mellemværendet er tinglyst virksomhedspant på 17,5 mio. kr. i nye biler.

Overfor leverandør er afgivet sikkerhed i en del af likvide beholdninger. Sikkerhedsstillelsen udgør 900 t.kr. pr. 31.05.2017 og 900 t.kr. pr. 31.05.2016.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 1 mio. kr. Bankgælden i søsterselskabet udgør 0 kr. pr. 31.05.2017.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

RK Finans af 20. november 2013 ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
RK Finans af 20. november 2013 ApS, Aalborg
